
Høringssvar – Forslag til endringer i gjeldsinformasjonsforskriften 

Om Hovedorganisasjonen Virke 

Virke er den ledende hovedorganisasjonen for handels- og tjenestenæringene i Norge og 

representerer over 25 000 virksomheter med til sammen 300.000 ansatte. Disse næringene 

sysselsetter nærmere 70 prosent av alle arbeidstakere i privat sektor.  

Virke Finans representerer rundt 5000 arbeidsplasser innenfor finansnæringen, og rundt halvparten 

av norske inkassovirksomheter er blant våre medlemmer. Inkassobransjen har en viktig rolle i norsk 

økonomi ved å sikre effektiv og forsvarlig innkreving av ubetalt gjeld. Bedrifter og næringsliv er 

hyppige brukere av inkassotjenester som krever inn penger for varer og tjenester på kreditt, som ikke 

er betalt innen fristen. Virke arbeider for at bransjen skal ha rammevilkår som gjør at de kan ivareta 

samfunnsoppdraget på en best mulig måte, og bidra til gode betalingsvaner og en sunn økonomi. 

Bransjen har de senere årene vært gjennom store endringer.  

Oppsummering - Virke Finans høringssvar  

Gjeldsregisteret inneholder i dag kun usikret gjeld, slik som forbrukslån og kredittkort. 

Departementet foreslår nå å innlemme pantesikret gjeld som f.eks boliggjeld og bilgjeld i 

gjeldsregisteret. Virke stiller seg svært positiv til dette forslaget.  

Større oversikt over samlet gjeld vil føre til mer presise kredittvurderinger som igjen vil bidra til å 

motvirke gjeldsproblemer i befolkningen. Dette er særlig viktig i en tid der folk flest opplever 

vanskeligere tider i sin privatøkonomi som følge av høye strømpriser, økte priser på dagligvarer og 

høye renter. Det vil også gjøre det enklere for finansvirksomheter å vurdere sine kunders gjeld mer 

presist, og dermed fatte riktigere beslutninger når de er i kontakt med mennesker som har mye gjeld. 

Det vil også gi skyldnere bedre økonomisk oversikt og kontroll. 

Virke mener imidlertid at det haster med å utvide gjeldsinformasjonsforskriften ytterligere til også 

å inkludere inkassogjeld. I departementets forslag til endringer i forskriften står det kun nevnt kort 

i en setning av dette er ønskelig fra Virke sin side.  

I dag har nordmenn 115 milliarder kroner i inkassogjeld, en økning på 50 milliarder de siste ti årene. 

Samtidig må personer med mye og uoversiktlig inkassogjeld selv ta kontakt med alle 

inkassoselskapene (det er i dag 77 inkassoselskaper med konsesjon fra Finanstilsynet til å drive 

inkassovirksomhet) for å lage seg en oversikt over samlet gjeld. Dette kan oppleves som svært 

krevende for sårbare personer med mye gjeld. Det er også krevende og tar opp mye kapasitet for 

gjeldsrådgivere i NAV, og inkassoselskaper bruker mye kapasitet på å hjelpe folk å få oversikt over 

gjelden sin. 

Bransjen jobber i dag med opprettelsen av en inkassoportal i egen regi gjennom et samarbeid 

mellom Virke og Finans Norge, de to bransjeforeningene som i dag omfatter norsk inkassobransje. 

Dette arbeidet er pågår nå, og vi inviterer departementet til dialog om opprettelsen av denne 

portalen.  

 

 


